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Koalitionsministär 
under bildning

NYTT V1CEK0NSULATETT FEMTIOÅRSJUBILEUMBefolkningsfrågan.
Ett nytt svenskt vicekonsulst upprät­

tas i Prtnce Rupert. B. C.
Ett hatvt sekel sedan Karl Mar* skrev 

•*tt etera verk Dae Kapital.I v Sr i dek r» geta belysning.
o .... .
' 717-1.Olof Hanson utnämnd.“Socialismens bibel".IVr Mioi Nyheter f Sir Robert Borden lyckas bild» 

den koalitkmsministär. som 
skall rädda honom.VirUUkrtaet hade måhanda kunnat 

brit och håHrt undvika». om men tor 
Må(t alt uppskjuta d 
ler annat decennium, eå alt nativite­
ten hunnit aånkaa ånnu något mera 

IMU yttrande, som återfinnes I den 
nyn reviderade upplagan av prof Hj 
Obrvail» Verdandlbroecbyr 1 vår be­
folkningsfråga anlåggtr en helt annan 
synpunkt på hela detta problem ån den 
■ymalthostska rorel»en 1 d 
konsek v raser 
Uppenbart att det från den senare el 
dan framlagta argument som åro åg 
nade stt K or a table rase 1 den overva 
gande < hauvlntsttekt anstuckna litte­
ratur och propaganda som sökt skräm 
ma opp den civiliserade våriden mt-d 
alna nattstychen om del härjande ra*- 
ajålv mordet o^h om den gula faran 

I>* stat Istid som bragt Ihop materia 
let till denna agitation utgå genomgå­
ende från den uppfattningen att den 
allra viktigaste angelägenheten for ett 
land är att det kan xtålla upp »å stort 
antal soldater »om möjligt 
åskådning är också den grundläggan­
de f«»r de domedagsprofeter scnn popu­
lariserat siffrorna och sokt påverka 
opinion och lagstiftning

I Sverige ha bland andra professo­
rerna Curt Waliis och Thyrén och dr 
J Gulnrhard ansträngt sig att »ätta 
gkräck 1 det svenska blodet. Den mel­
lersta har varit 1 tillfälle att 1 riksda­
gen mobilisera nationalismen och sed 
lighetsnltet till en samlad ansträng 
ning som gav ett positivt resultat 1 
form av 1910 års le* Thyrén Om dess 
verkan på nativiteten meddelar nu 
prof tthrvall att kurvan visar en tyd­
lig ytterligare sånknlng efter denna 
misslyckade lagstiftning Han konsta­
terar 1 detta sammanhang analog ef­
fekt av varje kraftigare försök att un­
dertrycka de nyraalthuslska Idéerna 

Nativitetens minskning är en så uni 
versell företeelse att man numera 
tryggt kan påstå att den år osklljak 
tig från stigande kultur 
randel hårar måste uppvårka betänk- 
samhet mot den m«*d så mycken tvär­
säkerhet förkunnade teorien att man 
hår har ett av de allra otvetydlgaste 
tecknen på degeneratlon. en allvarlig 
dödsv

Svenska, generalkoeeulatet "K-Mont 
real meddelar S. 6. T-, alt ett nytt vlce- 
konsulat blivit upprfcitat 1 Prlnce Ru 
pert. B. C . samt att Lill förste ipnt- 
havar^i av ricekonsulatsbefattningen 
blivit utsedd Mr Olof Hanson

Mr Hanson, som under åtskilliga år 
verkat »åsom jåravågskontraktor för 
G.T.P . är delägare 1 firman. Dybhavn 
é Hanson. Insurance and Steamship 
Agency och president i Ronrik Fisb 
Company. Ltd.. båda 1 Prtnce Rupert. 
Han är tillika Notary Public därstädes 

Fodd i Tännås, Jämtland, den 3 
juni 1882. har nar Hanson fortfarande 
nära släktförbindelser i det gamla 
hemlandet. På jämtlandsbänken i den 
svenska riksdagens andra kammare 
sitter också en nära släkting till ho­
nom.

1 dessa dagar år det — erinrar 
Stormklockan — femtio år »edan Karl 
Marx lade sista handen vid första ban­
det ev sitt stora livsverk. "Oas Kapi­
tal". Det år ju ett för hela arbetare- 
rörelsen. ja för hela världens andliga 
utveckling betydelsefullt femtioår» 
minne Första delen av detta Jätte­
arbete. sem heter "Kapitalet", var fär­
digt då den vetenskapliga socialis­
mens store mästare undertecknade 
bandets forord Boken kom till under 
d‘» svåraste yttre förhållanden for 
Marx Han stod mitt uppe i de politi­
ska dagstriderna, levde som flykting 1 
London med sin familj i svår ekono­
misk misär, var från alla håll anfallen 
av lömska och hatska motståndare 

"Kapitalet" har Ju för samhällsve­
tenskapen betytt fullt lika mycket som 
Darwins "Arterna» utveckling" betytt 
for naturvetenskapen

"Socialismens bibel" har “Kapita- 
l»t” trier ån en gång blivit kallad Och 
det ligger en, sanning däruti. Den 
klassmedvetna arbetarrörelsen har be­
fruktats av detta arbete mer än av nå­
got annat, aila pnoTptåitoka organisa­
tioner i hela världen ha insupit och i 
sig upptagit iner eller mindre av detta 
verks tankar och idéer

:
Éfef Hsutbrott ett el- Premiärminister Sifton med.

SSg >■

Sex nya liberaler infiskade. Mi­
nistären väntas bli färdig 

denna vecka.

Lanrier lugn. En tysk ursäkt.
yttersta 

Det år ändå alldeles Efter långvariga underhandlingar 
mellan Sir Robert Borden och ledande 
liberaler har premiärministern äntli­
gen fått sin länge efterlängtade koali­
tionsministär Det vill såga. koali- 
tionsminlstären (union government* 
med Sir Robert Borden som minister 
chef är beslutad och nya ministerport 
följer äro utdelade. Av innehavarna 
av dessa äro flera liberaler. * En del 
platser äro ännu obesatta, men mini­
stären uppgives akola bli färdigbildad 
denna vecka. Det antages på goda 
grunder, att Sir Robert kommer att se 
till, att det konservativa elementet 1 
ministären blir i majoritet.

Strax före kl 1 e. m i fredags av­
lade följande tio ministrar ämbeised:

Premier och seeretary of State for 
external affairs Sir Robert Borden, 
konservativ.

Minister of militia: Major-General 
S. C. Newburn. liberal

Minister of overseas service. Sir 
Edward Kemp. konservativ.

Immigration and colonizatlon: Hon. 
J A Calder. liberal.

Interiör: Hon. Arthur Meighen, kon­
servativ.

Agriculture: T. A. Crerar. liberal.
Customs: Hon. A. L. Sifton. liberal.
President of Prlvy Council: N. W. 

Rowell, liberal.
Railways and canals: Hon J D. 

Reld. konservativ
4 Seeretary of State och minister of 
inines (ny): Hon. Martin Burrel. kon­
servativ.

F B Carvell. liberal M P. for Carle- 
ton. avlade I lördags ämbetsed såsom 
minister of publie works i koalitions- 
minlstären. Hon. C. C. Ballantyne, 
som nyligen utnämndes till denna port­
följ. blir marin- och fiskerimtnlster.

Premiärminister Murrav från Nova 
Scotia väntas även skola bllva>med- 
lem av den nya regeringen. Även skall 
antagligen plats beredas för en arbeta­
rerepresentant.

Hon Frank Cochrane. som hittills 
varit järn vägsminister, har utnämnts 
till ordförande i C.N.R.e styrelse. Sir 
George Perley blir canadensisk high 
commissioner I London.

Den nya regeringen höll i fredags 
sitt första kabinettssammanträde, var­
vid Hon. N. XV. Rowell presiderade. In­
get meddelande har utgått om vad som 
forehades vid detta möte.

Allt detta har naturligtvis väckt ju-

Onsdagen d. 10 oktober. Tyskland 
och Österrike-Ungern ha kommit över­
ens ora att framlägga ett nytt freds 
anbud för de allierade Bland freds 
villkoren märkas utrymmande av bel 
giskt och franskt område De kristna 
socialisterna I Wien hollo i söndags en 
väldig fredsdemonstration. — Thomas 
Edison lär ha uppfunnit "osynliga far 
tyg" för att lura undervattensbåtar 
Pä dessa båtar kunna master, skorste 
nar och dävk i farans stund sänkas 
Den stora striden I Flandern har åter 
blossat upp Fältmarskalk Halg avan 
cerar öster och nordost om Ypress, 
medan de franska trupperna förenat 
»1)6 med britterna» vänstra flygel sö­
der om Dlxmude för att få denna del 
av linjen jämn med den skarpa kil, 
som drivits In I fronten av general 
Halg öster om Broodseinde. Britter 
och fransmän började 1 går anfallet på 
samma gång trots att marken var ett 
verkligt träsk på grund av det strids 
regnet under sondagen och måndagen. 
Med lätthet overgingo fransmännen 
floderna Broenbeek och Jansbeek och 
togo byarna 8t Pean. De Haugelare 
och Veldhoek De avancera över en 
front på mer än lXk mil och genom­
trängde de tyska linjerna till ett djup» 
av en och en kvarts mil. Britterna 
togo Poelcapelle Xven togos raåqga 
fångar — Den amerikanska régerin- 
gen har börjat tillåta export av bom­
ull till de allierade utan llcenee. En 
massa bomull har nämligen samlats 1 
Förenta Staterna på grund av export­
förbudet till de neutrala länderna 1 
Europa. — Britterna ha avancerat nä­
ra två mil nordväst om Poelcapelle.

Torsdagen d. 12 oktober. — Frans­
män och britter hålla på att konsoll-

X

Svenska Canada Tidningen, till vil j 
ken mr Hanson alltid varit en god vån. • 
ber att få

- i7 ■Så,till den välfortjän-lyckönska 
ta utnämningen.

Den ryska ministerkrisen.

Kerensky bildar en koalitionsministär 
trots kongressen.

Ny premiärminister.
Premiärminister Kerensky har sva­

rat på den demokratiska kongressens 
anmodan att det Icke skulle tagas nå­
got steg mot bildandet av en ministär 
utan kongressens samtycke med att 
kungöra, atrhan ämnade bilda en sam- 
lingsmlnlstär. Meddelandet lämnades 
till M Tseretelll av kongressens hu- 
vudkomité.

Ministerlistan ter sig som följer: 
premiärminister, M. Kerensky; utri­
kesminister. M. Terestohenko; Inrikes­
minister, M. Mikitln; lantbruksmlnl- 
ster, M Masloff; arbetsminister, M. 
Skobeleff; supplertngsminister, M. 
Prokopovltch; finansminister. M. Ber- 
natzky; kyrkominlster, M. Kartasheff; 
minister för offentlig välfärd. M. Klsh- 
kln; handels- och industriminister. M. 
Kronovaloff; statakontrollör. M. Kono- 
valoff; statakontrollör. M. Symrnoff;

Hon. Chas. Stewart blir Albertas nye 
premiärminister.

Hon. Charles Stewart. minister of 
Public works 1 Albtirtas regering, har 
av guvernör Brett blivit inbjuden att 
blida kabinett som premiärminister ef­
ter Hon A. L. Sifton. som avgått för 
att ingå l den nya koalltlonsministå- 
ren 1 Ottawa som tullminister 
Stewart har accepterat.

Det förmodas, att alla de nuvarande 
medlemmarna i kabinettet komma att 
återutnämnas 
som järnvägs- och telefonminister, som 
förut innehafts av premiärminister 
Sifton, har erbjudits Hon. A. G. Mac- 
Kay. M L.A. för Athabasca. men det 
uppgives, att han ej vill antaga den.

Mr Stewart kom in 1 regeringen som 
minister of municipalities och blev se- 
dali minister of publlc works.* Hans 
hem är 1 Killam, där han är ägare av 
en stor farm

T
Generalkonsul David Bergström.

i uppdrag att bilda ministär, svarat, 
att han ej är I stånd att uppfylla detta 
uppdrag Konungen har icke ännu in­
bjudit professor Kdén att bilda mini-

försök att bilda kabinett betyder sä­
kerligen. att konungen blir tvingad att 
uppgiva hoppi11 om en koalitionsmini­
stär. Den nya ministären kommer sä­
kerligen att endast innesluta liberaler 
och socialister.

Om generalkonsul Bergström blir

Ministerkrisen i Sverige är ännu ic­
ke över. Konung Gustaf vill tydligen 
helst ha till stånd ett koalitionskabi- 
nett. men 1 den händelse detta ej skul 
le kunna blidas 
ligga utom möjligheternas område — 
tros professor Nils Edén. den liberale 
ledaren, få i uppdrag att bilda mini­
stär.
kommer att innefatta bland andra för­
re utrikesministern i Staaffs kabinett 
greve J. J. A. Ehrensvärd, nuvarande

Mr

Men herr Widéns misslyckadeoch det synes nu
Den lediga portföljen

Konstate-

sä fall förutser man att den

undervisningsminister, M. Salaskin; envoyén i Bern, och generalkonsuln i i.allad till utrikesminister i en sådan derA giua Unjer. Dep tyska kronpriu- 
president för der ektmoniisKa rådet. MmftrelT. dr I' ivi.l IterK-trum. Ma* mlTHaflr."» W eedant nåterltgt er» s„„ j g»r ,m infall vid Wr.l-.m
li: Tntyakoff; marinminister, amiral
Verderevskl. krigsminister, gen. Verk- skulle få finans port följen. 
hovsky.

Det konstitutionella demokratiska 
partiet, som den demokratiska kon­
gressen står I opposition till. är repre­
senterad av Kishkin. Konovalov och 

Marinminister-, krigsmini-

arning till det folk hos vilket dgt 
uppträc^T ' Motsvarande fenomen fi> 
rekommer även inom kulturnatio­
nerna. Nativiteten inom de förmögna­
re och mer bildade klasserna är vida 
mindre ån bland de mindre lyckligt 
lottade lager där fattigdom och okun 
nighft råda l‘å en kongress där man 
beklagade sig över den sjunkande na­
tiviteten fällde också för några är se­
dan en tysk lärd det sarkastiska ytt­
randet att om man nödvändigt ville 
höja siffrorna, så borde inan verka 
för alt öka fattigdomen, dryckenska 
pen och allt annat elände hos befolk 
ningen

Om man över huvud vill säga något 
förnuftigt om befolkningsfrågan, så 
får man lov att räkna med det faktura 
att den frivilliga Inskränkningen av 
barnantalet l stort sett beror på växan­
de ansvarskänsla och fortänksarahet 
hos föräldrarna, sålunda på egenska­
per som eljest alltid uppmuntra och 
prisas av " patrioter" »om anse sig 
särskilt kallade att hålla preiuieutdel- 
ning l nationen» "allmänna skola l)et 
år for övrigt synnerligen vanligt att 
Just samma personer som allra mest 
klaga over nativitetens sjunkande gå 
mycket långt i begränsningen av sina 
egna familjer; ett hyckleri som Icke 
är mera tilltalande därför att det är 
ganska allmänt utbrett

glasar också att Hjalmar Uranting | välförtjänt och säkerligen till stort
gagn för vårt gamla fädernesland. På 

Ett telegram från Stockholm av den samma gång som vl naturligen garna 
14 dennes bekräftar, att konungen an- se, 
tagllgen Icke får siti önskan-uppfylld detta sått utmärkes. måste vi beklaga 
I detta telegram heter det nämligen, den stora förlust Sveriges representa- 
att andra kammarens förste talman, tion 1 Canada gör. om han nu måste 
herr Widén, som av konung Gustaf fått lämna oss.

och lyckades genomtränga de franska 
linjerna
erhållit tillräckligt med bränsleolja 
frän Amerika På grund av brist på 
dylik olja ha många krigsfartyg måst 
ligga i hamn 
försäkrade den tyske rlkskanslärn 1 
går. att frnd är omöjlig, så länge soin 
Tysklands flendi-r kräva tysk Jord och 
söka »åtta fiendskap mellan det tyska 
folket och den tyske kejsaren 
Greve von Luxburg har blivit arreste­
rad 1 södra delen-av provinsen Buenos 
Aireu o«-h kommer att hållas Interne­
rad. tills man finner någon lägenhet 
att sända hem honoiu till Tyskland. — 
Stor brist på bränsle råder på de tyska 
statsbanorna, och drastiska åtgärder 
ha vidtagits for att begränsa trafiken 

14 brittiska handelsfartyg av över

'Den brittiska flottan har

att generalkonsul Bergström påNya avslöjanden.
Statssekreterar Lånsing i Washing­

ton framlade 1 onsdags nya bevis på 
tyska komplotter 1 Amerika- Han lät 
nämligen denna dag publicera en tele- 
graiuvaxling mellan det tyska utrikes­
departementet och greve Bernstorff, 
den förre tyske ambassadören i Wash­
ington. Av dessa framgår, att^det ty­
ska utrikesdepartementet uppmanade 
Bernstorff att anställa personer, som 
skulle förstora Canadian Pacific- Rail- 
way på ti- ra punkter, så att trafiken 
blev avbruten Även uppmanades am­
bassadören att använda tyskvänliga 
irländare, rekommenderade av -Sir 
Roger Casement. for sabotage mot 
aminunitionsfahrlker 1 Förenta Sta

I d<-n tyska riksdagen

Smirnov.
ster-, utrikesminister- och inrikesmini- 
sterportföijerna äro oförändrade PROKLAMATIONEN.NAT10NALBIBL10TEKET.
Svensk dynamitard i Norge. Proklamationen om den första klas 

»en tvångsutskrivnes utkallelse 
har nu utfärdats.

Svenska Nationalkomitén uttalar sig 
för fasta bibliotek under namn av 

Svenska NationalbibliotekeLArbetarbostäder I Hakavik sprängda 
I luften.

Tjänstgöring d. 10 dec.Inträsset är väckt.Vid Hakaviks kraftstation har d 7 
sept. forövats*en förfärlig ogärning. 
Vid 1-tiden pä natten blev arbetarba­
racken med 21 människor sprängd i 

Tre av arbetarna, därav två

NIO ORSAKER TILL FRIKALLELSE 
HAVA UPPSTÄLLTS.

STADGARNA FÖR NATION ALBIBLI­
OTEKET UTARBETAS NU.

1.600 ton ha blivit siinkta under den 
senaste veckan och två under detta 
tonantal

svenskar, blevo så allvarligt skadade 
att de sväva mellan liv och död 
andra hyser man också farhågor för 
och många fingo svåra skador.

Den proklamation, som utkallar den 
fursta klassen under tvångsutskrlv 
ningslagen, utfärdades i lördags. Pro­
klamationen kallar de män. som till­
höra klass 1, att anmäla sig till krigs­
tjänst den 10 november eller därförut, 
om Icke ansökan om frikallelse har in 
lagts
män. som äro ogifta män mellan 20 
och 34 år eller änklingar utan barn i 
samma ålder, skolä rapportera å post­
kontoret I sina respektive distrikt före 
den 10 november.

Frikallelsetrlbunalerna börja sitta d 
8 november ,

De män. som antagits till krigs­
tjänst, komma att kallas till tjänstgö­
ring den 10 december genom rekoro 
menderat brev

Rapporter för tjänstgöring och an­
sökningar om frikallelse kunna erhål- 

Vid sammanträdet uppläste sekrete- las å alla postkontor och måste åter- 
raren en hel del skrivelser, som in- ställas till samma kontor, sedan de 
kommit från olika platser 1 Canada. utfyllts >
vilka alla uttalade sig i favör av Sven­
ska Nationalkomlténs arbete. Inträs- rapportera, såsom I lagen föreskrives, 
se synes finnas litet varstans i by g- kunna dömas till straffarbete i icke 
dernaL om man får doma av dessa skri­
velser. och det torde Icke dröja länge, 
förrän folkblblioteksrörelsen är i full 
gång i många svenska settlement. Ko- 
mitén riktar en allvarlig vädjan till 
alla svenska settlement att sätta sig i * som desertör 
förbindelse med komiténs sekreterare, 
åven om

Den svenska folkbibliotekjirörelsen i 
Canada har forts ett steg framåt. På 

ntrude i fredags kväll beslöt 
nämligen Svenska Nationalkomitén 
att uttala sig för önskvärdheten av 
fasta bibliotek i de olika svenska sett- 
lementen i Canada. Komitén började 
även utarbeta stadgar för denna biblio- 
teksrörelse, som skall gä Under nam­
net Svenska NationalbibliotekeL Som 
stadgarna endast "delvis hunnit utar-

8 vår ar tade myterier fört- 
kommo I den tyska flottan för sex 
veckor sedan Myterierna ägde rum 1 
XVIlhelmshaven samt ombord på krigs 
fartyg, som gått till sjöss De revol­
terande krigsfartygen voro Ntirnberg, 
Westfalen. Luipold och Kalser. Myte­
riet på Nufnjverg Inträffade ute på 
havet. Besättningen tog officerarna 
till fånga och sokte segla till Norge 
fnt^sn dar bli internerade. Några 
andra krigsfartyg fingo emellertid ta* 
i dem De upproriska ha blivit strängt 
bestraffade, somliga ha arkebuserats 
och de övriga ha fått långvarigt fän 
geisestraff Den tyske sjöministern 
anklagade i riksdagen de radikala so­
cialisterna att stå bakom upprorsrörel- 
sen Även I armén lära myterier ha 
förekommit 
stern har förklarat l riksdagen, att 
Tyskland kommer att behålla Elsas» 
lx>tbrlngen, så länge »om det kan 
kämpa.

Fem
■ iZorn donerar.

Enligt vad ett telegram från Stock­
holm, daterat den 2 dennes, meddelar 
har Anders L. Zorn — som med skäl 
kallats samtidens förnämste porträtt-

nader och. därtill $50,000 i kontanter 
för upprättandet av ett barnhem 1 Mo­
ra. Dalarne Det var här Zorn föddes 
och uppväxte unde fattiga omständig 
heter Nu har han där uppfört åt sig 
ett ståtligt hem och där har han även 
ateljé. Mén han har aldrig glomt sin 
barndom med dess fattigdom och um­
bäranden. och han har på olika sätt 
lagt 1 dagen sin kärlek till hembygden

Ännu medan man höll på med att 
framdraga de fårade från barackens 
ruiner hördes en n>; våldsam explo­
sion. Denna kom från en bondgård ett 
stycke bort. Här hade en packe dyna­
mit med en brinnande lunta kastats tn 
genom ett fönster 1 andra våningen, 
där fyra svenska arbetare sovo. En 
av dessa blev mycket illa bränd och 
de andra fingo svåra skador. Explosio­
nen var så våldsam att taket revs av 
huset.

Man hyser intet tvivel om att man 
har ett göra uied ett försök till förbry­
telse. där ogärningsmannen planlagt 
att doda 25 människor. Man försökte 
ögonblickligen telefonera till närmaste 
läkare, men alla telefonledningar voro 
avskurna, och då man i motorbåt skul­
le fara over den närbel&gna Insjön, 
upptäcktes att motorn var förstörd. 
Det tog två timmar att reparera den. 
Forebrytelsen var sålunda väl plan­
lagd och förberedd. Omsider kom 
hjälp med läkare och polis från Dram- 
men och Kongsberg.

Man hyser starka misstankar mot 
en svensk arbetare vid namn Anders­
son. född 1880. Det påstås att han va­
rit underofficer i svenska armén. Hans 
fullständiga namn lär rara Fredrik 
Leonard Andersson.

Han kan ha dolt sig 1 de stora an­
gränsande skogarna, där man de sena­
ste dagarna sett en mystisk person 
Arbetarna äro övertygade om att han 
är förbrytaren, och han efterlyses nn 
av polisen, »om tillsammans med byg­
dens folk patrullerar inom hela di­
striktet

Imagen föreskriver, att dessa
skänkt jordområde, bygg-
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betas, skola vi spara med en redogo-
far-

Kgyptens sultan död.
relse för dem, tills de föreligga 
digt skick. Den bärande idén år emel­
lertid. att blblioteksförenlngar stiftas 
i de svenska settlementen, och att en 
komlté med säte I Winnipeg, som väl- 
jes av det eventuella sommartinget, 
har överinseende över det hela.

Sultanen Hus«e!n Kemal av Egypten 
avled 1 tisdags f. v Han uppsattes 
på tronen av engelsmännen efter sin 
onkel khediren Abbas Hilmi år 1914, 
då Egypten kom under brittiskt pro­
tektorat.

I nderriitteLser om Stefansson.
Biskop Stringer, som 1 Juni lämnade 

Dawson. Y. T. har äterkommit dit. 
sedan han beaokt platser på den ark­
tiska kusten så långt oster som Cape 
Bathurst Han kom tillbaka till Her- 
schel Island, »om han lämnade 1 augu­
sti Vid den tidpunkten fanns det inga 
underrättelser från Stefansson, sedan 
Wllklns lamnade honom öster om 
Banks Island t mars 1916. Under hela 
sommaren ba starka nordanvindarfört 
den ark ilska isen till fastlandet och 
gjort det omöjligt for Stefansson att

lien tyske utrikesmini-
Hon. A. L. Sifton

Albertas förre premiärminister, numer 
tullminister i koalitlonskabinettet.Jättebrand.

Den förnämsta delen av huvud sta 
des Guayaquill I Ecuador förstördes l 
tisdags f v. av brand. Bland de ned­
brända byggnaderna befann sig också 
det ståtliga national palatset

Alla män 1 första kallelsen, som Ickebel 1 det konservativa lägret och även 
1 det krigsglada s. k liberala Men 
detta ar antagligen Icke sä omfattan­
de, som de stora pappersdrakarna skri­
ka om. Faktum är. att Sir W t Ifrid

Fredagen d. 12 oktober. — Allmän 
förbittring lär råda i Tyskland på 

överstigande fem år och skola ändå grund av rikskanslårens anklagelse 
tvingas till krigstjänst. En man. som mot socialisterna, att de skulle vara 
förklarats lämplig för krigstjänst, och orsaken till myterierna I flottan De 
som icke anmäler sig den 10 decem- radikala partierna I riksdagen begära, 
ber. skall behandlas och bestraffa» »tt rikskanslären »kall avgå — I Kur-

distan, sydost om sjön Van. ha de ry­
ska trupperna varit engagerade I fram­
gångsrika operationer mot kurderna. 
De togo två byar och drevo fienden 
till floden Zabe stränder. — Den ty- 

2 Vikten av att fortsätta en tjänst, »k» riksdagen har antagit en motion
om återuppbyggandet ar den tyska 
handelsfioltaa —- Den tyska riksdagen 
ajournerades Idag till den 6 december. 
— Den tyske kejsaren bar anlänt till 
Sofia

Laurter blivit överhopad med brev och 
telegram från alla delar av landet med 
försäkringar om att man trots den nya 
politiska orienteringen ej ämnar srika 
honom Sir Wilfrtd är lika glad och 
lugn som vanligt Han kommer ej att 
uttala sig offentligt, förrän regeringen 
är färdigbildad

Det uppgives, att Sir Robert önskar 
val före Jul.

1 proklamationen förekomma foljan 
ingen skrivelse härom kom- de åtta orsaker till frikallelse: 

mit till platsen 1. Vikten av att fortsätta en stadig
Mr John EL Lådholm valdes till Sven- tjänst.Canada representerat i U. S.

Från Ottawa meddelas, att man äm­
nar utnärana en canadenslsk high 
commissioner i Washington för att un­
der kriget stärka förbindelserna mel­
lan Canada och Förenta Staterna 
Hon. J. D Haten, »om utgått ur Bor- 
deakabinetteL nämnes som den förste 
Innehavaren av denna post Hans 
mandat blir 1 det stora hela detsamma

ska Nationalkomlténs kassör.
Under veckans lopp skall Svenska for vilken han är särskilt kvaliflce- 

Xetionalkomitén besöka de svenska rad;
E le v a törst re jken* slut. 3 Vikten av att fortsätta studier el­

ler träning n1
Angående Canada Postens senaste | 4. Allvarliga svårigheter på grund

pekoral beslöts att icke fästa något av exceptionella affärsobligatloner
Komitén ansåg j 6 Allvarliga svårigheter på grund 

nämligen, att Canada Posten är obot- j av exceptionella förhållanden 
ligt Idiotisk och kulturflentilg.

Svenska Nationalkomitén samman­
träder åter lördagen den 20 oktober kl.
1 e. m å Svenska Canada-Tldnlngens 
kontor. Vid detta sammanträde »kall

föreningarna i staden och för dem
framlägga sina planer

Lee lie H. Boyd. director of elevators, 
har lyckats bilägga strejken vid eleva- 
toreras 1 Port Arthur och Fort WU-

Lordagen d. 13 oktober. — Fältmar­
skalk Halg började tidigt 1 g År morse 
*-n ny framstöt som sträckte sig från 
när» Hoethoietskogen till nedanför 
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avseende vid deL
Uam. och arbetet dår går nu sin jäm­
na gång Mr Lesiie utfärdade i ons­
dags ett meddelande härom samt till-

Förr* tsarfamiljen flyttas. hem
meL

London har Nikolaus Romanoff, Ryssland förre 
taar.. och hans familj ha förflyttats 
från Tobolsk. Sibirien, till AboUk- 
klostret, 14 qjfl från Tobolsk. För­
flyttningen skedde på förre tsarens utarbetandet av stadgarna för 8v<

ska National biblioteket slutföra».

7 Sjukdom eller lyte.
8. Medlemskap 1 religiös denorolna- 

tion. »om förbjuder krigstjänst
Officiellt meddelades 1 lördags, stt

kånnagav de ny» regler, som skola
Grey till Amerika. gälla mellan elevatoroperatörenm och lornt sin rösträtt enligt War Time 

Election act, helt enkelt skriver detta 
på sin blankett och kallar det orsak

Vlscount Cray, Englands förre utrt- arbetarna. Av dessa framgår, att ar­
betarn* erhålla 46 cent» 1 timmen, säkeaminister, ämnar kort besöka »om kräver frikallelse från

de begärde krigstjänst på grund sv att hns för- No S.
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OBSERVERA!
VI ha I detta nummer givit Ca­

nada Posten svar på des» senaste 
otidigheter mot Svenska NationaL 
komitén. Vi ha beslutat att det får 
vara nog med detta, och att hädan­
efter mga anklagelser eller anfall 
frän Canada Doeten. J. J. och andra 
medarbetare Canada Poeten kom- 
ma att besvara» redaktionellt 
Vi Intaga meo ett erd aamma håll­
ning aom Svtfska Nationalkomitén 
och flata Intet avseende vid Cana­
da Pestena utgjutetaer, I det vl 
den vara obo tigt idiotisk och kul- 
tvrfientlig. Protester från enskilda 
personer och organlaationer kunna 
vl natur I» gen icke förneka publice­
ring 1 Ordet Fritt. Oetta steg 
emedan vi varken ha tid eller tet-
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